АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 №9 148

г. Качканар

Обутверждении стоимости услуг‚
предоставляемыхсогласно гарантированномуперечнюуслуг

по погребениюумерших граждан на территории
Качканарского городскогоокруга с 01 февраля 2019 года

В целях организации предоставления ритуальных услуг населению
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 6

Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», руководствуясь
пунктом 18 статьи 31 Устава Качканарского городского округа,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированномуперечню услуг по погребениюумерших граждан с учетом
районного коэффициента, в соответствии с Приложением к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского гор0дского округа от 16.03.2018 № 251 «Об утверждении
стоимости услуг‚ предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших гражцан на территории Качканарского
городского округа с 01 февраля 2018 года» с 01 февраля 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационнойсети общего пользования
«Интернет».

Тншгршфцооо«: ‚ :Кн…ул.Сь'ршмьиТы; кат)-ищем.ШШ “15000146. 313114119 и 11.07.1019. г. 10003.1

2

,
4. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения,возникшие с 01 февраля 2019 года.

Глава городскогоокруга А.А. Ярославцев

Приложение к
постановлениюАдминистрации
Качканарскогогородского округа
от 19.02.2019 № 148
«Об утверждениистоимости услуг,
предоставляемыхСОГЛЭСНО

гарантированномуперечню услуг
по погребениюумерших граждан на
территорииКачканарского городского
округа с 01 февраля 2019 года»

СТОИМОСТЬ
услуг‚ предоставляемыхсогласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Качканарского городского округа

Г* Стоимость услуг, предоставляем
гарантированномуперечнюуслуг по

погребению (статья 9 Закона от 12.01.1996

ЫХ СОГЛЗСНО
Стоимостьуслуг, по погребениюумерших, при
отсутствиисупруга, близких родственников
либо законного представителяумершего или
невозможностиосуществить ими погребение

№ З'ФЗ) (статья 12 Закона от 12.0 1
. 1996 № 8-ФЗ)

Стоимость
9

№ Стоимость
Наименованиеуслуги услуги Наименованиеуслуги

п/п п/п услуги (руб.)
(руб-)

@ \ 2 3 4 5 6 д
"

1
" Оформление документов, 0,00 1 Оформлениедокументов, 0,00 ‘

' необходимыхдля (бесплатно) необходимыхдля (бесплатно)

погребения (получение погребения (получение
свидетельства о смерти, свидетельствао смерти,

справки№ 1 1) справки № 11) _

2 Предоставление и доставка 2380,30 2 Облачениетела 683,33

гроба и других предметов, (Две тысячи (шестьсот

необходимыхдля триста восемьдесят

погребения (изготовление восемьдесят три рубля

гроба, надгробного знака, рублей 33 копейки)

их доставку в пределах 30 копеек)
населенного пункта (гроб
стандартный,

( нестроганный,
изготовленный из
пиломатериаловили

! комбинированного

`
материала (из

[

древесноволокнистыхплит
и пиломатериалов);
табличка металлическаяс

{ указанием фамилии,
] имени, отчества, даты
‹ рождения, даты смерти и

регистрационногономера;
стойка металлическая,
погрузка гроба в
транспортное средство;

1

1 доставка в пределах
муниципального
образования, выгрузка

"

1 2 3 6

1 гроба в месте нахождения
`

умершего)1Т Перевозка тела (останков) 1967,47 Предоставлениегроба 1643,63

умершего на кладбище (в (Одна (Одна тысяча

крематорий) тысяча шестьсот

(транспортировкатолько девятьсот сорок три

тела (останков) умершего шестьдесят рубля

от места его хранения на семь рублей 63 копейки)

кладбище (в крематорий) в 47 копеек)

пределах муниципального
образования без
дополнительныхостановок
и заездов по какой-либо
необходимости и

сопровождающихлиц)
4 Погребение (кремация 0 2490,67 Перевозкаумершего на 2054,15

1 последующей выдачей (Две тысячи кладбище (Две тысячи
1

урны с прахом) (рытье четыреста пятьдесят

могилы, забивание крышки девяносто четыре рубля

гроба, опускание его в рублей 15 копеек)

могилу, устройство холма 67 копеек)
и установка надгробного
знака; при кремации тела
(останков) умершего—

, предание тела (останков)
умершего огню с
последующей выдачей
урны с прахом)

5 Погребение 2457,33

1

(Две тысячи
1

четыреста
1 пятьдесят

семь рублей
33 копейки)

Д Итого 6838,44 Итого 6838,44 )